
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi 

e-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTA 

 

VISTO 

 

VISTO 

           

 

 

 

VISTO 

 

 

VISTA 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

ACQUISITE 

 

 

ACCERTATA 

la legge n. 1 dell'11 gennaio 2007 in materia di valorizzazione delle eccellenze; 

 

il Decreto legislativo n. 262 del 29 dicembre 2007; 

 

il Regolamento recante "Indicazioni nazionali riguardati gli obiettivi specifici di 

apprendimento concernenti le attività e gli insegnamenti compresi nei piani di studi 

previsti dai percorsi liceali" di cui all'articolo 10, comma 3, del D.P.R 15 marzo 2010, 

n.89, con particolare riferimento all' art.2, commi 1 e 3;  

 

il Decreto ministeriale prot. n.207 del 02.08.2022 avente ad oggetto “Programma per 

la valorizzazione delle eccellenze per l’anno scolastico 2022/2023”; 

 

la nota del MIM prot. n. 22692 del 06.09.2022 relativa al “Programma per la 

valorizzazione delle eccellenze per l’anno scolastico 2022/2023. Decreto ministeriale 

n. 207 del 2 agosto 2022”; 

 

il Regolamento dei Campionati di Filosofia, XXXI edizione a.s.2022/2023, diffuso con 

nota del MIM prot. n. 32359 del 24.11.2021, che, all’art. 7, pone in capo agli Uffici 

Scolastici Regionali, d’intesa con la Società Filosofica Italiana, la designazione della 

Commissione regionale per la valutazione delle prove dei Campionati di filosofia; 

 

per le vie brevi le individuazioni da parte della Società Filosofica Italiana, sezione 

lombarda, relative ai propri componenti in rappresentanza; 

 

la disponibilità di tutti i componenti della costituenda Commissione regionale, 

 
 

DECRETA 

Articolo 1 – Commissione 

È costituita la Commissione regionale per la valutazione degli elaborati della fase regionale dei Campionati 

di Filosofia, che opererà in modalità telematica sia per l’insediamento che per le operazioni di correzione. 

La Commissione è così composta: 

Presidente: 

Cutro Antonella M.B. Dirigente tecnico, USR Lombardia 

Componenti: 

Modugno 
 
 

Alessandra 
 
 

SFI – Sez. lombarda, Membro Direttivo, docente dell’Università 
degli Studi di Genova 
 
 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi 

e-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

Chinelli Simona Docente comandato, USR Lombardia 

Girardi Luca Docente dell’IIS L. Geymonat di Tradate (VA) 

Orsini 
 
Monti  
 
 
Isabella 
 

Claudia  

 
 
Ester                                   

Ilaria 
 
Paolo 
 
 
Nascimbene 
 

Stanghellini 

 
 
Pisoni Brambilla 

SFI -Sez. lombarda, docente dell’ITSOS A. Steiner, Milano 
 
SFI – Sez. lombarda, Membro Direttivo, docente dell’Università 
Bicocca di Milano 
 
Docente dell’IIS Taramelli Foscolo di Pavia  
 

SFI – Sez. Bergamo, docente del Liceo scientifico Leonardo di 

Brescia 
 
SFI - Sez. lombarda, docente dell’IIS N. Machiavelli, Pioltello 
(MI) 
 
 

Articolo 2 – Compiti della Commissione 

Alla Commissione, come previsto dall’art. 9 del Regolamento citato in premessa, è affidato il compito di 

esaminare e di valutare gli elaborati della fase regionale dei Campionati di Filosofia e selezionare due 

studenti per la Sezione A, in lingua italiana, e due studenti per la Sezione B, in lingua straniera. 

La Commissione provvederà a redigere e firmare il verbale delle operazioni di valutazione e a caricare le 

risultanze sul portale www.philolympia.org  

Articolo 3 - Oneri 

Nessun compenso o gettone comunque denominato spetta ai componenti della Commissione. 

Il presente decreto sarà notificato agli interessati e pubblicato sul sito dell’Ufficio Scolastico Regionale per 

la Lombardia. 

 

                                                                     IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                    Luciana VOLTA                                                                               

 

 

 

 

 

 

AC/sc 

 

 

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it
http://www.philolympia.org/

		2023-02-27T13:53:27+0000
	VOLTA LUCIANA


		2023-02-27T16:49:29+0100
	protocollo




